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§ 7 
Upphandling av bemanningstjänster för 
Stockholms stadsbibliotek 
Dnr 2.6/2415/2020 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) Kulturnämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att 

genomföra en upphandling av bemanningstjänster för 

korttidsbemanning på Stockholms stadsbibliotek 

2) Förvaltningschefen får i uppdrag att godkänna 

upphandlingsdokument, genomföra upphandlingen samt 

teckna avtal med vinnande anbudsgivare.  

3) Beslutet justeras omedelbart. 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2020-10-09. 

Sammanfattning 

Stockholms stadsbibliotek använder sedan år 2010 

bemanningstjänster för att lösa behovet av korttidsvikarier, upp 

till 14 dagar, i den publika verksamheten. Det gäller framförallt 

behov som uppkommer på grund av sjukdom, vård av barn och 

semester. Stockholms stadsbibliotek är nu i behov av att 

upphandla ett nytt avtal för bemanningstjänster vid 

korttidsfrånvaro eftersom nuvarande avtal löper ut i februari 2021 

och inte kan förlängas ytterligare.  

Kulturförvaltningen föreslår därför att kulturnämnden ger 

kulturförvaltningen i uppdrag att genomföra en upphandling av 

bemanningstjänster för korttidsbemanning på Stockholms 

stadsbibliotek. Upphandling följer Stockholms stadsbiblioteks 

befintliga struktur där verksamheten anlitar en extern 

bemanningstjänst vid korttidsfrånvaro. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), 

Hanna Gerdes m.fl. (L) och Micke Seid (MP) föreslår (se 

beslutet). 

1. Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Mirja Räihä 

m.fl. (S) föreslår att nämnden beslutar: 

1 att huvudsakligen godkänna kulturförvaltningens 

förslag till beslut 

2 Att förfrågningsunderlaget innefattar krav på särskilda 

kontraktsvillkor i nivå med svenska kollektivavtal 
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3 Att därutöver uppdra åt kulturförvaltningen att 

återkomma till kulturnämnden med en utvärdering av 

bemanningstjänster för att lösa vikariefrågan inom 

Stockholms stadsbibliotek.  

 

Stockholms stadsbibliotek använder sedan år 2010 

bemanningstjänster för att lösa behovet av 

korttidsvikarier. Nuvarande avtal löper ut i februari 2021 

och kan inte förlängas ytterligare.  

Stockholms stadsbibliotek hade före 2010 en egen 

vikariepool. I ärendet redogörs för att förvaltningen funnit 

att användandet av bemanningstjänster inneburit ökad 

flexibilitet och väsentligt minskad administration. 

 

Vi hade gärna sett en mer utförlig genomlysning av 

skillnaderna mellan en vikariepool i egen regi och en 

upphandlad dito inför detta beslut. Nu är tiden inför detta 

avtals utgång för kort för att dels kunna göra en mer 

grundlig utvärdering, dels på seriös grund kunna fatta ett 

annat beslut, t.ex. innebärande en återgång till pool i egen 

regi, samt framförallt i så fall kunna hinna bygga upp en 

sådan pool. Vi ansluter oss därmed till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 

Kontraktsperioden löper som längst på fyra år, vilket 

innebär att vi nu skulle ha möjlighet och tid att seriöst 

utvärdera de föregående tio årens upphandlade 

vikariepool. I denna utvärdering så långt möjligt också 

beskriva skillnaderna mot den tidigare i egen regi. Utifrån 

en sådan utvärdering kan vi nästa gång fatta beslut runt 

frågan vad som bäst gynnar kvaliteten för brukarna och 

arbetsvillkoren för bibliotekarierna – de två mål som vi 

anser att beslutet bör styra mot. Frågor som vi då vill ha 

svar på är naturligtvis en mer utförlig beskrivning av hur 

flexibiliteten skiljer sig, varför den skiljer sig och hur 

administrationen behöver se ut. Vi vill självklart också ha 

ett underlag för hur kostnadsbilden ser ut för de olika 

strategierna. Vi vill vidare ha en mer utförligt redovisning 

ur ett jämställdhetsperspektiv, givet att bibliotekarier i dag 

är ett kvinnodominerat akademiskt låglöneyrke.  

 

Vi vill slutligen lyfta problemen med att 

grundbemanningen har minskat, vilket trots den 

genomförda omorganisationen ändå motarbetar 

målsättningen att ha öppna, bemannade och trygga 

bibliotek. En högre grundbemanning hade givetvis också 

haft betydelse för vikariepoolens storlek. För att värna 

bibliotekspersonalens hälsa på kort och lång sikt är en 
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tillräcklig grundbemanning en avgörande fråga.  Öppna 

och trygga bibliotek är en grundsten i vårt demokratiska 

samhälle, bemanningen är en förutsättning för att klara det 

uppdraget.  

 

Vad gäller förfrågningsunderlaget till denna upphandling 

anser vi slutligen att krav ska ställas på särskilda 

kontraktsvillkor i nivå med svenska kollektivavtal när 

leverantörerna inte är kollektivavtalsanslutna.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) ställer förslagen mot varandra 

och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande 

Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes m.fl. 

(L) och Micke Seid (MP). 

Reservation 

Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Mirja Räihä m.fl. 

(S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

Ersättaryttrande 

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer i förslag till beslut 

från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Mirja Räihä 

m.fl. (S). 

  


